AMTSBLATT

DER STADT WASSENBERG

Herausgeber des Amtsblattes ist der Bürgermeister der Stadt Wassenberg.

Inhaltsverzeichnis

| Seite | Inhalt |
|-----------|---|
| 182 - 185 | Einladung zu der 18. Sitzung des Rates der Stadt Wassenberg am 15.11.2001 |

Bekanntmachung

Einladung

Zu der 18. Sitzung des Rates der Stadt Wassenberg am

Donnerstag, dem 15. November 2001,

Beginn: 18.30 Uhr, im Sitzungssaal des Rathauses, Roermonder Str. 25 – 27,

lade ich ein.

Wassenberg, den 05. November 2001

Mit freundlichen Grüßen Der Vorsitzende

Erdweg Bürgermeister,

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- Bestimmung eines Stadtverordneten zur Mitunterzeichnung der Sitzungsniederschrift
- Mitteilungen des Bürgermeisters
- Bericht der Verwaltung über die Ausführungen der Beschlüsse;
 hier: § 11 Abs. 7 der Hauptsatzung der Stadt Wassenberg
- Beratung und Beschlussfassung über den Erlass einer I. Änderungssatzung zur Hauptsatzung vom 22.09.2000 der Stadt Wassenberg
 TOP. 2 der Haupt- und Finanzausschusssitzung vom 25.10. 2001 –
- Beratung und Beschlussfassung der V. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Wassenberg vom 01.12.1995 und Beschluss der Gebührenbedarfsberechnung 2002

- TOP. 7 der Haupt- und Finanzausschusssitzung vom 25.10.2001 -

Einstellung von Bebauungsplanverfahren;

hier: 1. Bebauungsplan Nr. 27 "Rurtalstraße/Roermonder Straße"

Bebauungsplan Nr. 34 "Roermonder Straße"

- Einspruch vom 25.10.2001 gemäß § 57 Abs. 4 GO NW i.V.m. § 30 der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Wassenberg zu TOP. 7 der Planungs- und Umweltausschusssitzung vom 24.10.2001 –
- Beratung und Beschlussfassung über folgende Ausschussniederschriften:
 - Bauausschusssitzung vom 23.10.2001
 (TOP, 3)
 - b) Planungs- und Umweltausschusssitzung vom 24.10.2001 (TOP, 5 und 10)
 - c) Haupt- und Finanzausschusssitzung vom 25.10.2001 (TOP, 5 und 6)
- Änderung der Zuständigkeitsordnung für die Städt Wassenberg vom 16.03.2000 (Euro-Anpassung)
- Änderung der ordnungsbehördlichen Verordnung über die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung auf den Straßen und in den Anlagen in der Stadt Wassenberg vom 04.05.1987 (Euro-Anpassung)
- Erlass der II. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Wassenberg (Euro-Anpassung)
- Erlass der IV. Satzung zur Änderung der Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Wassenberg (Euro-Anpassung)
- Erlass der II. Satzung zur Änderung der Beitragssatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Wassenberg (Euro-Anpassung)
- Erlass der I. Satzung zur Änderung der Satzung über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlage der Stadt Wassenberg – Entwässerungssatzung (Euro-Anpassung)
- Erlass der III. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Wassenberg über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen (Euro-Anpassung)
- Erlass der II. Satzung zur Änderung der Gebühren- und Abgabensatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Wassenberg (Euro-Anpassung)
- Erlass der I. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Kostenersatz und Gebühren bei Einsätzen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Wassenberg – Feuerwehrgebührensatzung – (Euro-Anpassung)

- Erlass der I. Satzung zur Änderung der Satzung über die Höhe des zu leistenden Verdienstausfalles an beruflich selbstständige Angehörige der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Wassenberg – Verdienstausfallsatzung – (Euro-Anpassung)
- Erlass der I. Satzung zur Änderung der Hundesteuersatzung der Stadt Wassenberg (Euro-Anpassung)
- Erlass der II. Satzung zur Änderung der Vergnügungssteuersatzung der Stadt Wassenberg (Euro-Anpassung)
- Erlass der I. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Übergangsheime der Stadt Wassenberg für die vorläufige Unterbringung von Aussiedlern/Aussiedlerinnen, Flüchtlingen und Obdachlosen (Euro-Anpassung)
- 21. Erlass der III. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren nach § 7 Abs. 1 KAG für Verbandslasten der Wassenberg- und Bodenverbände sowie nach den §§ 6 und 7 Kommunalabgabengesetz für die Unterhaltung der eigenbetreuten Gewässer der Stadt Wassenberg (Euro-Anpassung)
- Erlass der I. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Wassenberg über die Festlegung der Gemeindegebietsteile und der Höhe des Geldbetrages nach § 51 Abs. 5 der Landesbauordnung NW (Euro-Anpassung)
- Erlass der III. Satzung zur Änderung der örtlichen Bauvorschriften (Gestaltungssatzung) der Stadt Wassenberg gem. § 86 der Bauordnung NW (BauO NW) für den historischen Altstadtbereich (Euro-Anpassung)
- 24. Straßenbenennung; hier: Benennung der Ortschaft Birgelen, Vorhaben- und Erschließungsplangebiet "Auf dem Dernchen"
- Antrag der CDU-Fraktion im Rat der Stadt Wassenberg vom 29.10.2001;
 hier: Verkehrssicherheit Graf-Gerhard-Straße
- Antrag der CDU-Fraktion im Rat der Stadt Wassenberg vom 31.10.2001;

hier: 2. Änderung der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse

II. Nichtöffentlicher Teil

- Mitteilungen des Bürgermeisters
- Bericht der Verwaltung über die Ausführungen der Beschlüsse;
 hier: § 11 Abs. 7 der Hauptsatzung der Stadt Wassenberg
- Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung vom 04.10.2001;
 hier: Sanierung der Dachflächen des Kindergartens Wassenberg-Effeld
- Beratung und Beschlussfassung über die Personalausschusssitzung vom 22.10.2001
- 31. Antrag der CDU-Fraktion im Rat der Stadt Wassenberg vom 29.10.2001 betreffend Akteneinsicht in Ermittlungsakten im Wahlprüfungsverfahren; hier: Überplanmäßige Haushaltsmittelbereitstellung und Auftragsvergabe